ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS

 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904

 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

EDITAL Nº 029/2026

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO, atendendo ao disposto no art. 15º,

da Lei Municipal nº 1.966/2021, de 13 de abril de 2021, e em conformidade com o

Processo Digital: 0000840-95-2026-3-00-0000-00, torna público que realizará

AUDIÊNCIA PÚBLICA de apresentação, discussão e recebimento de críticas/sugestões

da proposta de revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico (abastecimento de

água, esgotamento sanitário, resíduos sólidos e drenagem pluvial).

• Data da Audiência Pública: 18/03/2026

• Horário: 19 horas

• Local: Câmara Municipal de Vereadores

• Endereço: Rua Henrique Hübner, nº 328, Centro – Cerro Branco/RS

A audiência será conduzida pelo Engenheiro Ambiental, Carlos Roberto

dos Santos, com participação do Comitê Executivo e do Comitê de Coordenação.

Contará com a apresentação e suporte técnico da empresa GARDEN, os

quais irão apresentar as especificações do Plano Municipal.

A audiência irá discorrer sobre a atualização dos pontos diagnosticados no

saneamento básico local, bem como os programas, projetos e ações propostas para a

solução dos problemas elencados. O objetivo norteador do Plano Municipal de

Saneamento Básico (PMSB) é alcançar a universalização do saneamento básico à

comunidade de Cerro Branco, com qualidade, quantidade e equilíbrio ambiental.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
Aos 13 dias do mês de Fevereiro de 2026.

 Registre-se e Publique-se:

                                            BRUNO LUCIANO RADTKE
                                                                                  Prefeito Municipal

https://pmcerrobranco.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

		2026-02-13T17:20:17+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 1

		2026-02-13T17:20:18+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 2